
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ БАГАНСКОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ
с. Баган

07.02.2022 № 54

О полном приостановлении образовательного процесса 
в МКОУ Кузнецовской средней общеобразовательной школе

На основании Приказа Управления федеральной службы по надзору в сфере 
защиты прав потребителей и благополучия человека по Новосибирской области, 
Министерства здравоохранения Новосибирской области, Министерства образования 
Новосибирской области от 09.09.2021 № 880- п/2317/2175/1 «Об организации 
профилактических мероприятий и вакцинопрофилактике против гриппа и острых 
респираторных вирусных инфекций в Новосибирской области в эпидсезон ^021- 
2022  годов», в связи с превышением эпидемиологического порога заболеваемости 
острыми респираторными вирусными инфекциями

ПРИКАЗЫВАЮ:
1 .Директору МКОУ Кузнецовской средней общеобразовательной школы 

Малаховой И.Ю.:
-приостановить занятия в МКОУ Кузнецовской средней общеобразовательной 

школы на период с 08.02.2022 по 14.02.2022 г. (включительно), возобновить занятия 
при отсутствии массовых заболеваний 15.02.2022 г.,

-организовать учебный процесс с использованием дистанционных технологий 
на период с 08.02.2022 по 14.02.2022 г. (включительно), назначить лиц, 
ответственных за организацию занятий в дистанционной форме,

- оперативно проинформировать обучающихся и их родителей о реализации 
образовательных программ с применением дистанционных образовательных 
технологий в связи с неблагоприятной эпидемиологической обстановкой.

2. Реализацию образовательных программ осуществлять в соответствии с 
методическими рекомендациями по реализации образовательных программ 
начального, основного, среднего общего образования, с применением электронного 
обучения и дистанционных образовательных технологий.

3. При реализации образовательных программ начального, основного, среднего 
общего образования рекомендуется обеспечить внесение соответствующих 
корректировок в рабочие программы и (или) учебные планы в части форм обучения 
(лекция, онлайнконсультация, видеоконференция и др.).

4 .Отменить в период подъема заболеваемости острыми респираторными 
заболеваниями участие обучающихся 1-11 классов в массовых мероприятиях.



5.Провести комплекс противоэпидемических (профилактических) мероприятий, 
включающий меры по соблюдению санитарно-гигиенического режима в 
образовательной организации в период массовых инфекционных заболеваний.

6.Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя.

Руководитель МКУ «Управление 
образованием Баганского района» JI.A. Нестерова


